认监委批准号：CNCA-R-2017-318 官网：www.etciso.com Email：service@etciso.com

联系地址：四川省成都市成华区奥园广场三期 1栋 1005 号 电话：028-6787 9315

关于 ISO 37001：2025 《反贿赂管理体系要求及使用指南》标准换版

的认证转换公告

各申请组织和获证组织：

国际标准化组织（ISO）于 2025 年 2 月发布 ISO 37001：2025 《反贿赂管理体系要求及

使用指南》，代替原 ISO 37001：2016。为做好认证标准换版工作，我机构依据国家认监委 2015

年第 30 号公告《国家认监委关于管理体系认证标准换版工作安排的公告》文件要求，将开展

ISO 37001：2025 认证标准转换活动，现就 ISO 37001：2025 标准换版有关工作公告如下：

一、认证标准转换期限

1、新版标准的转换期限为 3年，至 2028 年 2 月 28 日结束，即 2028 年 3 月 1 日起，所有

ISO 37001：2016（简称旧版标准）版认证证书均将失效，不论其证书中标识的有效期是否到

期。

2、为了保护认证组织的利益，我机构将从 2025 年 6 月 27 日之后不再颁发认证标准 ISO

37001：2016 的初次认证和再认证证书。对已签订的认证标准 ISO 37001：2016 的认证合同必

须确保在相应日期之前完成现场审核和认证决定工作。

3、针对已获证组织，证书变更和监督仍可以继续依据旧版标准实施认证审核活动，需保

持认证证书的组织在 2028 年 2 月 28 日之前完成认证证书转换工作。

二、认证标准转换安排

1、我机构计划从 2025 年 6 月起开始受理新版标准认证工作和获证单位标准转换工作，经

认证决定，对满足新版标准要求的组织发放或换发新版标准认证证书。

2、各获证组织应按要求有计划的实施标准转版工作，确保在转换截止日期（2028 年 2 月

28 日）前完成认证证书转换工作。

3、对依据 ISO 37001：2016 标准实施认证的获证组织实施以下三种转换方式：结合再认

证审核转换、结合监督审核转换、专项转换方式。初次认证组织可直接按新标准申请认证。

http://www.etciso.com

认监委批准号：CNCA-R-2017-318 官网：www.etciso.com Email：service@etciso.com

联系地址：四川省成都市成华区奥园广场三期 1栋 1005 号 电话：028-6787 9315

4、获证组织的转版准备：组织已经分析识别了新旧标准要求的差异，并对组织的管理体

系进行了调整，以便满足 ISO 37001：2025 标准的要求；组织的管理体系文件依据 ISO 37001：

2025 标准进行了修订（必要时），并根据修订后的文件运行管理体系；依据 ISO 37001：2025

版标准实施了内审和管理评审。

5、有关认证标准转换的详细技术要求和工作安排请与我机构联系沟通。

特此公告

亿信标准认证集团有限公司

2025 年 6 月 27 日

http://www.etciso.com